РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
АРХАНГЕЛЬСКАЯ ОБЛАСТЬ
ГОРОДСКОЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«СЕВЕРОДВИНСК»
РЕШЕНИЕ

	от
	16.02.2012
	№  15

г.Северодвинск  Архангельской области

Об утверждении Порядка рассмотрения

 уведомлений, а также действий

по подготовке и проведению

 массовых мероприятий на территории

муниципального образования «Северодвинск»
В соответствии с пунктом 6 статьи 3 областного закона от 22.03.2011                     № 264-20-ОЗ «Об обеспечении охраны общественного порядка при подготовке и проведении массовых мероприятий на территории Архангельской области»  Совет депутатов Северодвинска

решил:

1.  Утвердить прилагаемый Порядок рассмотрения уведомлений, а также действий по подготовке и проведению массовых мероприятий на территории муниципального образования «Северодвинск».
2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

3. Возложить контроль за исполнением  настоящего решения на постоянную депутатскую комиссию по образованию и культуре.
Глава
муниципального образования

«Северодвинск» - Мэр Северодвинска                                                               М.А. Гмырин

	Председатель Совета депутатов Северодвинска
	В.А. Мелехин

Утвержден

                                                                                решением Совета депутатов Северодвинска

                                                                                                               от 16.02.2012  № 15

#G0

ПОРЯДОК

рассмотрения уведомлений, а также  действий по подготовке

и проведению  массовых мероприятий на территории

муниципального образования «Северодвинск»

1. Порядок рассмотрения уведомления
1.1. Уведомление о проведении массового мероприятия (далее – уведомление)  организатор массового мероприятия направляет Мэру Северодвинска.

1.2. Уведомление направляется не позднее чем за семь рабочих дней до дня проведения массового мероприятия по форме, установленной в Приложении к областному закону от 22.03.2011 № 264-20-ОЗ «Об обеспечении охраны общественного порядка при подготовке и проведении массовых мероприятий на территории Архангельской области».
1.3. При подаче уведомления организатор массового мероприятия или лицо, уполномоченное организатором массового мероприятия, предъявляет документ, удостоверяющий личность (паспорт или документ, заменяющий паспорт гражданина в соответствии с законодательством Российской Федерации), а лицо, уполномоченное организатором массового мероприятия, также документ, подтверждающий его полномочия.

1.3. Мэр Северодвинска:

- в течение одного рабочего дня  направляет уведомление в Отдел Министерства внутренних дел Российской Федерации по городу Северодвинску (далее - ОМВД России по городу Северодвинску),  в Главное управление МЧС России по Архангельской области;

 - рассматривает уведомление в течение трех рабочих дней со дня его поступления.

1.4. По результатам рассмотрения уведомления Мэр Северодвинска вправе в письменном виде мотивированно предложить  организатору массового мероприятия изменить условия проведения массового мероприятия в случаях, установленных          пунктом 5 статьи 3 областного закона от 22.03.2011 № 264-20-ОЗ «Об обеспечении охраны общественного порядка при подготовке и проведении массовых мероприятий на территории Архангельской области».
2. Принятие и регистрация уведомления

2.1. Уведомление подлежит немедленной регистрации уполномоченным должностным лицом.

2.2. Документальное подтверждение получения уведомления осуществляется путем указания на его копии даты и времени получения, должности, фамилии, имени и отчества должностного лица, принявшего уведомление, удостоверенных подписью этого лица.
3. Обязанности организатора массового мероприятия
при подготовке и проведении массового мероприятия
3.1. Организатор массового мероприятия обязан соблюдать требования, установленные статьей 5  областного закона от 22.03.2011 № 264-20-ОЗ «Об обеспечении охраны общественного порядка при подготовке и проведении массовых мероприятий на территории Архангельской области».

3.2. Организатор массового мероприятия проводит работу по техническому и материальному обустройству массового мероприятия (установка сцены, световое и декоративное оформление, оборудование звукоусиливающей аппаратурой, энергоснабжение и др.) и обеспечивает при этом соблюдение правил техники безопасности и противопожарной безопасности.

3.3. Организатор  предусматривает уборку мест проведения массового мероприятия и прилегающих территорий за 2 часа до проведения массового мероприятия, во время и после проведения массового мероприятия в соответствии с Правилами благоустройства и озеленения территории муниципального образования  «Северодвинск», утвержденными решением Совета депутатов Северодвинска от 25.01.2007 № 6.

3.4. В случае возникновения беспорядков и иных опасных противоправных действий организатор массового  мероприятия   обязан  незамедлительно сообщить об  этом сотрудникам ОМВД России по городу Северодвинску по телефонам: 02 или           56-05-58 и Единой дежурно-диспетчерской службе (ЕДДС) по телефону 112.

3.5. Организатор массового мероприятия обязан проявлять уважительное отношение к посетителям, зрителям и иным участникам массового мероприятия.

4. Меры по обеспечению общественного порядка
и безопасности при проведении массового мероприятия
4.1. Общественный порядок в местах проведения массовых мероприятий и на прилегающих к ним территориях обеспечивается ОМВД России по городу Северодвинску.
4.2. Сотрудниками ОМВД России по городу Северодвинску до начала массового мероприятия проводится в установленном порядке  обследование объекта проведения массового мероприятия, определяется  его готовность и соблюдение мер по обеспечению безопасности граждан.